
 

令和 2年 9月 12 日 

ご家族様へ 

医療法人 至誠会 

長岡保養園 院 長 

 

 

洗濯物の受渡し及び９月のオンライン面会について（お知らせ） 

 

 日頃より当院のご利用につきまして、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 

 洗濯物の受渡しについては、土日・祝日を除き９：００～１７：００とさせていただいており

ます。９月２１日と２２日は祝日となり、受渡しは致しかねますのでご遠慮ください。 

 また、９月のオンライン面会についてですが、９月２１日は祝日のためオンライン面会はお休

みとさせていただきます。 

なお、下記の地域からの来院は、特別な事情がない限り自粛していただくよう、引き続きお願

いいたします。 

 ご不便をお掛けしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

【洗濯物の受渡し】 

●「受付」での受渡しとなります。 

●月～金曜日 ９：００～１７：００。この時間以外での洗濯物の受渡しは致しかねますので、

ご遠慮ください。 

●土日、祝日の受渡しはできません。 

●９月２１日（月）と２２日（火）は祝日のため受渡しできません。 

 

【オンライン面会】面会終了１０分前までに受付を済ませてお待ちください。 

本館３階：水曜日 14：30～15：30  すま居る１階：月曜日 15：00～16：00 

 本館４階：木曜日 14：30～15：30  すま居る２階：木曜日 15：30～16：30 

 南  棟：月曜日 14：00～15：00  すま居る３階：水曜日 15：30～16：30 

                            すま居る４階：月曜日 16：00～17：00 

●９月２１日（月）祝日のためオンライン面会はお休みとなります。 

 

  

【来院自粛地域】＊居住又は通勤されている方 

 東京都、大阪府、神奈川県、埼玉県、千葉県、福岡県、北海道、愛知県、兵庫県、京都府、 

石川県、広島県、茨城県、富山県、岐阜県、鹿児島県、奈良県、沖縄県、静岡県、群馬県、 

栃木県、滋賀県、宮城県、福井県、和歌山県、熊本県、三重県、宮崎県、長野県、佐賀県、 

長崎県、山梨県、山口県、福島県、岡山県、大分県（太字は新たに追加された地域） 

 

 

＊裏面の留意事項も併せてお読みください。 



 

 

 【留意事項】 

●オンライン面会で必要なタブレット端末は、当院で貸し出しますので操作方法を説明します。 

●面会は一組ずつの対応になりますので、５分程度でお願いします。 

●密を避けるために面会の同行者は最少人数でお願いします。 

●お時間に余裕を持ってお越しください。 

●発熱（37.5℃以上）、咳・くしゃみ・鼻水・のどの痛み・倦怠感・息苦しさの症状がある方はご

遠慮ください。 

●過去１４日以内に海外への渡航歴がある方、海外渡航者との濃厚接触がある方はご遠慮くださ

い。 

●来院される際には、ご自宅からマスク着用にてお越しください。 

●面会前後には手洗い、手指消毒にご協力ください。 

●タブレット操作補助のため、療養者に職員が付き添いますので、予めご承知おきください。 

●病棟への立ち入り禁止期間等については、随時ホームページ（https://www.i-shiseikai.or.jp）

等でご確認ください。 

 

 

 

 

  

  
お問い合わせ先      

長岡保養園 医事課 北原 

看護部 大石 

0258－32－4040(代表)  

至誠会  長岡 


